(*) Os textos contidos nesta base de dados têm caráter meramente informativo.
Somente os publicados no Diário Oficial estão aptos à produção de efeitos legais.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 Revogada

DECRETO Nº 14.575 , DE 3 DE OUTUBRO DE 2016.

Altera a redação e acrescenta dispositivo ao art. 3º do

Decreto nº 14.555, de 6 de setembro de 2016, que institui
o Comitê de Normas Previdenciárias, vinculado à Agência
de Previdência Social de Mato Grosso do Sul (AGEPREV), e
dá outras providências.

Publicado no Diário Oficial nº 9.262, de 4 de outubro de 2016, página 1.

 Revogado pelo Decreto nº 15.087, de 30 de outubro de 2018.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício da competência que lhe

confere o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º O art. 3º do Decreto nº 14.555, de 6 de setembro de 2016 , passa a vigorar com as
alterações e o acréscimo abaixo indicados:

“Art. 3º .....................................:

...................................................

V - três da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul (AGEPREV);

a) revogada;

b) revogada;

VI - um da Secretaria de Estado de Fazenda.

..........................................” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as alíneas “a” e “b” do inciso V do art. 3º do Decreto nº 14.555, de 6 de

setembro de 2016 .

Campo Grande, 3 de outubro de 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
 Governador do Estado

ÉDIO DE SOUZA VIEGAS

 Secretário Interino de Estado de Administração e Desburocratização

http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/fd8600de8a55c7fc04256b210079ce25/906827701f7aeb36042583370068e184?OpenDocument
http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/fd8600de8a55c7fc04256b210079ce25/38c492ed3fadc2360425802800496789?OpenDocument
http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/fd8600de8a55c7fc04256b210079ce25/38c492ed3fadc2360425802800496789?OpenDocument
http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/1b758e65922af3e904256b220050342a/2181090f177ab4720425804200416ab9?OpenDocument&Highlight=2,14.575